

Establecimiento público adscrito al Ministerio de Educación Nacional NIT 800.173.719.0

www.itfip.edu.co

de 2024

CARTA DE SOLICITUD Y ACTA DE COMPROMISO RENOVACIÓN ESTÍMULO PROGRAMA GENERACIÓN E SEMESTRE A 2024

Doctor MARIO FERNANDO DÍAZ PAVA Rector INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL "ITFIP"

Enero

Referencia: Solicitud renovación de estímulo académico programa "Generación E Componente Equidad Avance en la gratuidad del Gobierno Nacional del Ministerio de Educación Nacional".

El suscrito	(a) Juan	Perez Ro	mirez		identificado con
C.C.X	o TINo. 11	06 683 111	expedida en		
Tec. Pr	de estudia	nte regular	reo del Agri	programa	académico:

Actuando en nombre propio, me permito manifestar que cumplo con todos los requisitos del programa Componente Equidad Avance en la gratuidad del Gobierno Nacional del Ministerio de Educación Nacional", por lo tanto, solicito se renueve mi estímulo en el programa de referencia.

Teniendo en cuenta los términos de referencia declaro que acepto y entiendo toda su extensión, alcance y significado, declaro bajo la gravedad del juramento que todos los documentos que forman parte integral de la carta de solicitud son verdaderos y fieles copias del original y en caso de probarse lo contrario reconozco que podré ser objeto de acciones penales por falsedad en documento o por cualquier otro tipo de delito que se configure.

De igual forma comprendo que tengo unos compromisos adquiridos que se me ha concedido para realizar estudios de educación superior, con recursos del Programa Generación "E" del Ministerio de Educación Nacional, por medio de la presente acta me obligo con el ITFIP bajo los siguientes criterios:

- 1. A cumplir con los compromisos que conlleva ser estudiante del INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL "ITFIP" según el reglamento estudiantil.
- 2. A cumplir con todos los requisitos exigidos por el programa Generación E Componente "Equidad, avance en la gratuidad" del Gobierno nacional - Ministerio de Educación Nacional, certificando que todos los documentos que entrego son verdaderos y fieles copias del original y en caso de probarse lo contrario reconozco que podré ser objeto de acciones penales por falsedad en documento o por cualquier otro tipo de delito que se configure, y por lo tanto responderé por el valor de la matrícula financiera, valor asignado como estímulo del Programa Generación E.
- En caso de no cumplir con todos los requisitos del Programa Generación E 3.

"EDUCACIÓN SUPERIOR CON CALIDAD PARA TODOS" Calle 18 Carrera 1" Barrio ARKABAL Celular Atención al Ciudadano 316 6254592 Correo: info@itfip.edu.co El Espinal - Tolima





INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL"ITFIP"

Establecimiento público adscrito al Ministerio de Educación Nacional NIT 800,173,719.0 www.itfip.edu.co

Componente "Equidad, avance en la gratuidad" del Gobierno Nacional - Ministerio de Educación Nacional, me comprometo a cancelar el valor de la matrícula financiera del programa académico admitido antes de culminar el presente semestre A/2024.

- 4. Exonero de cualquier responsabilidad al ITFIP, en caso de no ser beneficiado y me comprometo a cancelar el valor de la matrícula financiera, al iniciar y/o culminar el semestre A/2024 a la cual me matriculo como estudiante regular del INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL "ITFIP".
- Conocer y cumplir el Reglamento Operativo que aplica para el componente.
- Actualizar los datos con información verídica y renovar el beneficio semestre a semestre en los plazos establecidos por el ICETEX, por el Ministerio de Educación, y por el ITFIP.
- Conocer y cumplir los requisitos académicos y disciplinarios según el reglamento estudiantil del ITFIP y no perder la condición de estudiante.
- 8. En caso de aplazamiento del semestre o desistimiento, el beneficiario deberá radicar ante la institución de Educación superior y el ICETEX, comunicación escrita en la que manifieste solicitud expresa de suspensión temporal o definitiva de los estudios indicando el motivo y anexando los soportes pertinentes.
- Realizar los trámites requeridos por el ICETEX para recibir el subsidio de gastos académicos e incentivos monetarios, si aplica condiciones.
- Atender el proceso de bancarización y entrega de subsidios e incentivos al ser convocado.
- 11. Asistir a los espacios de acompañamiento y nivelación académica que brinde el ITFIP.
- 12. Comunicarme de forma respetuosa en los diferentes canales de comunicación ante el ITFIP, el ICETEX y Ministerio de Educación.
- 13. Asumir los costos de los derechos pecuniarios diferentes a derechos de matrícula.

Cordialmente.	
Firma: Juan Perez Ramirez	
Nombre y apellido: Juan Feret Ramirez	
No. CC: 1106 083 111	
Programa Tec. Profesional en Monito Dirección Cra 5 H 5-10	
Teléfono: 310 555 0123	
E-mail: JPere 211 OITHP. COU. CO	

"EDUCACIÓN SUPERIOR CON CALIDAD PARA TODOS"

Calle 18 Carrera 1º Barrio ARKABAL

Celular Atención al Ciudadano 316 6254592

Correo; info@itfip.edu.co

El Espinal – Tolima



